
MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 33 TAHUN 2019

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN

NOMOR 19/M-IND/PER/3/2016 TENTANG KETENTUAN PEMBERIAN

REKOMENDASIIMPOR BARANG KOMPLEMENTER, BARANG UNTUK

KEPERLUAN TES PASAR, DAN/ATAU PELAYANAN PURNA JUAL

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk memperlancar kegiatan berusaha yang

dilakukan oleh produsen yang melakukan importasi barang

komplementer, barang untuk keperluan tes pasar,

dan/atau barang untuk keperluan pelayanan purna jual,

perlu menyederhanakan prosedur importasi dimaksud

dengan menghapus rekomendasi dari Kementerian

Perindustrian;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Menteri

Perindustrian tentang Pencabutan Peraturan Menteri

Perindustrian Nomor 19/M-IND/PER/3/2016 tentang

Ketentuan Pemberian Rekomendasi Impor Barang

Komplementer, Barang untuk Keperluan Tes Pasar,

dan/ atau Pelayanan Purna dual;

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia



-2 -

Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4916);

2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2014 tentang

Perindustrian (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5492);

3. Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2015 tentsmg

Kementerian Perindustrian (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 54) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 69 Tahun

2018 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor

29 Tahun 2015 tentang Kementerian Perindustrian

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018

Nomor 142);

4. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 35 Tahun 2018

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian

Perindustrian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2018 Nomor 1509);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN

NOMOR 19/M-IND/PER/3/2016 TENTANG KETENTUAN

PEMBERIAN REKOMENDASI IMPOR BARANG

KOMPLEMENTER, BARANG UNTUK KEPERLUAN TES PASAR,

DAN/ATAU PELAYANAN PURNA JUAL.

Pasal 1

Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 19/M-IND/PER/3/

2016 tentang Ketentuan Pemberian Impor Barang

Komplementer, Barang untuk Keperluan Tes Pasar, dan/atau

Pelayanan Puma Jual (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2016 Nomor 439) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



- 3 -

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 18 Oktober 2019

MENTERI PERINDUSTRIAN

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

AIRLANGGA HARTARTO

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 18 Oktober 2019

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

WIDODO EKATJAHJANA

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2019 NOMOR 1234

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretariat Jenderal

Kementerian Perindustrian

Kepala Biro Hukum,

/TA
Feby Setyo Hariyono


